
 令和 ２年 ５月 １９日 

白山中学校 保護者様 

我孫子市立白山中学校 

校 長  佐 藤 知 代  

 

今月末の学年別分散登校の実施について 

 

  立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。日頃より、本校の学

校教育へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 学校再開に向けて、５月２６日（火）～２８日（木）の「確認日」は、６月から実施予定の「分散登校」に向

けて、準備する形での実施に変更いたします。詳細は下記のとおりですので、保護者の皆様のご理

解、ご協力をお願いいたします。 

記 

１．今月末の学年別分散登校について 

  ６月からの学校再開の前に分散登校の流れを確認するとともに、学校生活の注意点等を子どもたち

に伝え、スムーズに学校再開ができるようにするために、５月２６日（火）～２８日（木）の「確認日」を、下

記の様に、分散登校に準じた形に変更させていただきます。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

１）日時 ３年生 ５月２６日（火） A グループ 8:10 登校完了  B グループ 13:00 登校完了 

 ２年生 ５月２７日（水） A グループ 8:10 登校完了  B グループ 13:00 登校完了 

      １年生 ５月２８日（木） A グループ 8:10 登校完了  B グループ 13:00 登校完了 

   ※Aグループ、B グループの分け方については、お子様を通じてお伝えします。 

   ※特別支援学級の登校時間は、担任より、別途連絡いたします。 

 

２）内容  【 午前の部 】                【午後の部】 

登校完了 ８：１０          １３：００  

      朝の会  ８：１５～２５        １３：０５～１３：１５  

     学級活動 ８：３０～９：４０ １３：２０～１４：３０ 

        ※学活（分散登校の説明、課題の配付・回収、個人写真撮影） 

     下校    １０：００   １４：５０ 

 

３）登校・下校について 

  ・１年昇降口・体育館側から     ２年昇降口・グランド側から      ３年体育館入り口から 

    ※３年生は、体育館の入口の下駄箱を使用します。 

  ・服装はジャージ、または体操着で登校してください。 

  ・各学年とも入場する入口で、健康確認（検温カードとマスク着用）をいたします。 

  ・登校完了２０分前より開場します。登校完了の時間に教室に着いているようにしてください。 


